

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

URZĄD GMINY
w Świąciechowie
WPŁYNĘŁO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

24.07.2024
L.dz. RKP -

8693

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Wójt Gminy Świąciechowa
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, w tym działania zwiększające integrację mieszkańców;

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Sztuka Forma prawna: fundacja KRS 0000769771 Adres siedziby: ul. Krzycka 7, 64-115 Świąciechowa Adres e-mail: fundacjasztuka.kontakt@gmail.com Numer telefonu: 697 224 607	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Maciej Nowaczyk tel. 697 224 607 Adres e-mail: fundacjasztuka.kontakt@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Ognisko Społeczników Gminy Świąciechowa			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.08.2024 r.	Data zakończenia	30.09.2024 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Zadanie „Ognisko Społeczników Gminy Świąciechowa” wpisuje się w obszar: działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, w tym działania zwiększające integrację mieszkańców.				
W ramach realizowanego projektu odbędzie się wydarzenie integrujące sektor organizacji pozarządowych w formie integracji i ogniska. Wydarzenie będzie skierowane do stowarzyszeń, fundacji, ochotniczych straży pożarnych, kół gospodyń wiejskich z terenu gminy Świąciechowa. Każda z organizacji podejmująca działania na terenie gminy Świąciechowa zostanie indywidualnie zaproszona do udziału w wydarzeniu. W trakcie wydarzenia każda z organizacji będzie miała przestrzeń do zaprezentowania się i opowiedzenia o swoich działaniach. Wydarzeniu towarzyszyć będą przygotowane gry integracyjne i zespołowe, dzięki którym organizacje jeszcze bliżej będą mogły poznać swoje działania, co wpłynie na polepszenie współpracy pomiędzy nimi, a także w przyszłości na podejmowanie wspólnych przedsięwzięć. Podczas spotkania zostanie także przeprowadzona diagnoza potrzeb organizacji społecznych.				
W realizację projektu zostaną zaangażowani wolontariusze (5 osób), z którym zostaną podpisane porozumienia wolontariackie na czas trwania projektu. Wolontariusze w ramach projektu pomogą przy organizacji wydarzenia. Miejscem realizacji projektu Świąciechowa. Zaproponowane przez nas działania są odpowiedzią na potrzeby lokalnej społeczności – szczególnie organizacji pozarządowych. Tymi potrzebami są konieczność integracji mieszkańców z sektorem pozarządowym, poznanie organizacji działających na terenie gminy i stworzenie możliwości do zaangażowania się w działania konkretnych grup i organizacji przez mieszkańców. Z roku na rok liczba mieszkańców gminy Świąciechowy wzrasta (potrzeba wzmocnienia poczucia tożsamości) a także w poszczególnych sołectwach				

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

tworzą się nowe organizacje. Gmina Świąciechowa bogata jest w różnorodne działania i projekty o tematyce sportowej, kulturalnej itp., jednak brakuje działań, które służyłyby integracji, wymianie doświadczeń i kontaktów pomiędzy samymi organizacjami. Taką okazją po części jest Jarmark Świąteczny, lecz podczas wydarzenia organizacje mają mało przestrzeni aby zintegrować się wewnątrz samych organizacji.

Zadanie adresowane jest dla co najmniej 25 grup nieformalnych, organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Świąciechowa. W wydarzeniu weźmie udział co najmniej 100 osób. W trosce o środowisko zostaną również zakupione naczynia i opakowania ekologiczne. Z dotacji zostaną zakupione produkty spożywcze na ognisko.

Celami szczegółowymi zadania są: Integracja środowiska lokalnego gminy Świąciechowa pomiędzy mieszkańcami a organizacjami; Wzajemne poznanie się grup nieformalnych i organizacji pozarządowych działających w gminie Świąciechowa; Zaangażowanie grup nieposiadających osobowości prawnej oraz organizacji pozarządowych w działania na rzecz społeczności lokalnej; Zwiększenie promocji działań grup nieformalnych i organizacji pozarządowych z terenu gminy Świąciechowa; Wzmocnienie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców;

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba organizacji biorąca udział w Ognisku Społeczników Gminy Świąciechowa	25 organizacji/grup	Lista organizacji
Zaangażowanie wolontariuszy i liderów organizacji pozarządowych w realizację projektu i organizację wspólnego wydarzenia.	5 wolontariuszy	Porozumienia o współpracy
Zwiększenie integracji wśród organizacji społecznych działających na terenie gminy Świąciechowa.	1 wydarzenie	Dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Jesteśmy organizacją, która działa od 2019 roku. Nasza siedziba znajduje się w Świąciechowie, choć swoimi działaniami obejmujemy cały powiat leszczyński, zaś szczególnie Gminę Świąciechowa. Celem głównym organizacji jest podejmowanie działań na rzecz społecznego i kulturowego rozwoju lokalnych społeczności, promocja oraz wspieranie społecznej aktywności mieszkańców, w tym w szczególności w obszarze kultury. Uzupełniającymi obszarami w działalności fundacji są cele związane m.in. z ekologią, integracją mieszkańców wsi,; wspieranie inicjatyw oddolnych grup nieformalnych oraz innych organizacji pozarządowych, działalność w zakresie edukacji, kultury, upowszechnienia wolontariatu. W swojej działalności zrealizowaliśmy kilkanaście projektów, dofinansowanych z różnych źródeł: m.in. z gminy Świąciechowa, Powiatu Leszczyńskiego, miasta Leszna, Centrum PISOP, środków Programu FIO – Wielkopolska Wiara i Lokalny Fundusz Małych Inicjatyw, z programu Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy finansowany z Funduszy EOG a także z programu NOWEFIO – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Obecnie realizujemy projekt w ramach środków z Funduszu Młodzieżowego. W pierwszych latach naszej działalności postawiliśmy na fotografię oraz film. Zależy nam na wspieraniu inicjatyw oddolnych o charakterze kulturalnym, ochrony dziedzictwa oraz wspierania społecznej aktywności mieszkańców gminy Świąciechowa, wsparcia lokalnych organizacji pozarządowych. Przeprowadziliśmy m.in. warsztaty fotograficzne, warsztaty filmowe, warsztaty dziennikarskie, plenery fotograficzne, konkurs fotograficzny „Dziedzictwo ukryte w kadrach”. Organizowaliśmy zajęcia kulturalno-artystyczne m.in. w Kościanie, Śmiglu, Świąciechowie, Lesznie i Krotoszynie. Nasze dwa największe przedsięwzięcia zrealizowaliśmy w 2021 i 2022 roku. W 2022 roku byliśmy inicjatorem zawiązania lokalnego partnerstwa organizacji pozarządowych, w którym aż 12 organizacji społecznych podpisało deklarację partnerstwa. Miało to miejsce w ramach projektu wspierającego sektor pozarządowy (projekt „KonsultujeMY, WspółpracujeMY, Działamy” – Narodowy Instytut Wolności Centrum Rozwoju

Spółczeństwa Obywatelskiego), w ramach którego m.in. wsparliśmy 10 organizacji z terenu gminy kwotą 1000 zł każdą na realizację społecznych inicjatyw, zrealizowaliśmy cykl szkoleń dla organizacji pozarządowych i zapewniiliśmy bezpłatne wsparcie organizacjom społecznym w zakresie formalnym np. przy konsultacji projektów, pozyskiwaniu funduszy na działania, przygotowywaniu dokumentacji. Natomiast w projekcie „Sztuka Aktywności” (2021-2022) pomogliśmy 12 liderom społecznym i organizacjom – każdego na kwotę 1500 zł na realizację inicjatyw społecznych, zrealizowaliśmy szkolenia wzmacniające społecznych liderów, a o każdej z inicjatyw zrealizowany został film reportażyowy promujący społeczną aktywność w gminie Świąciechowa. W 2023 roku zrealizowaliśmy projekt „Świąteczny Jarmark Pomysłów”, którego w gminie Świąciechowa byliśmy liderem (zapewnialiśmy koordynację wydarzenia). W 2024 rozpoczęliśmy realizację projektu „Kuznia Młodzieżowego Wolontariatu Gminy Świąciechowa”, który będzie miał na celu wspieranie oddolnych inicjatyw młodzieżowych w gminie Świąciechowa. Oprócz projektów fundacja realizuje wiele swoich innych działań statutowych w ramach działalności nieodpłatnej i odpłatnej. Współpracujemy aktywnie z organizacjami pozarządowymi, firmami, instytucjami oraz szkołami z terenu gminy Świąciechowa i regionu leszczyńskiego. Posiadamy doświadczenie w sprawnym, rzeczowym i rzetelnym realizowaniu projektów. Nasze działania przynoszą zaplanowane i wymierne rezultaty oraz korzyści dla odbiorców i lokalnej społeczności. I choć jesteśmy stosunkowo młodą organizacją, to dzięki realizacji projektów i innych przedsięwzięć nasza organizacja zbudowała trwałą sieć kontaktów z organizacjami pozarządowymi, samorządem i lokalnymi działaczami w gminie Świąciechowa, pozyskała nowych partnerów (również finansowych).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup artykułów spożywczych	1000,00	1000,00	0,00
2.	Zakup naczyń jednorazowych	200,00	200,00	0,00
3.	Praca wolontariuszy [5 osób x 10 godzin x 30 zł]	1500,00	0,00	1500,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		2700,00	1200,00 zł	1500,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

FUNDACJA SZTUKA

64-115 Świąciechowa, ul. Krzycka 7

NIP: 6972361326 REGON: 382466047

KRS: 0000769771

MACIEJ NOWACZYK
PREZES ZARZĄDU

Nowaczyk Maciej

Data 23.07.2024 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)